
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25 апреля 2019   год                                                                                    № 59-3 

 

Санкт-Петербург 

 

 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № № 2180, 2181, 2183, 2185, 2186, 2187, 

2191, 2193, 2194, 2197, 2198, 2202, 2203, 2205, 2206, 2208, 2209, 2211, 2212, 

2213, 2214, 2215, 2216, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2225 с правом 

решающего голоса 

 

В соответствии с  подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на 

основании письменных заявлений членов участковых избирательных 

комиссий № № 2180, 2181, 2183, 2185, 2186, 2187, 2191, 2193, 2194, 2197, 

2198, 2202, 2203, 2205, 2206, 2208, 2209, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 

2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2225  с правом решающего голоса, 

территориальная избирательная комиссия № 16 ре ш и л а : 

1. Освободить  от  обязанностей  членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № №  2180, 2181, 2183, 2185, 2186, 2187, 

2191, 2193, 2194, 2197, 2198, 2202, 2203, 2205, 2206, 2208, 2209, 2211, 2212, 

2213, 2214, 2215, 2216, 2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2225 с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

 2. Направить копии настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в участковые избирательные 

комиссии № № 2180, 2181, 2183, 2185, 2186, 2187, 2191, 2193, 2194, 2197, 



2198, 2202, 2203, 2205, 2206, 2208, 2209, 2211, 2212, 2213, 2214, 2215, 2216, 

2219, 2220, 2221, 2222, 2223, 2225. 

4. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                       Е.Д. Земскова 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                       Н.В. Зотова 

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  



                                                                     Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии № 16  

от 25.04.2019 № 59-3 

 

Список членов участковых 

 избирательных комиссий с правом решающего голоса 

 

№ 

УИК 

ФИО Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

 

2180 Бавыкина  

Наталья Николаевна 

Собрание избирателей по месту работы 

2181 Пушев 

Константин Андреевич 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА»  

2183 Комиссарова  

Ирина Сергеевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА»  

2185 

 

Чурсина 

Лариса Анатольевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в 

Санкт-Петербурге 

2185 Маскова 

Анна Владимировна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2186 Окорочкова 

Ирина Александровна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в 

Санкт-Петербурге 

2187 Антипов 

Александр Олегович 

Региональное отделение Политической 

партии «Трудовая партия России» в 

Санкт-Петербурге 

2187 Михайлова 

Ирина Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2191 Смородина 

Юлия Викторовна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2191 Беляева 

Ирина Валерьевна 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2193 Романова 

Юлия Александровна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

2193 Ходько  

Юлия Михайловна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 



2193 Некрасов 

Никита Александрович 

Центральное местное (районное) 

отделение САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2194 Блашников 

Василий Валентинович 
Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2194 Апахончич 

Дарья Александровна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2194 Металлова 

Александра Алексеевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2194 Горчаков 

Владислав Алексеевич 

Центральное местное (районное) 

отделение САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2197 Кошкин 

Андрей Вячеславович 

Центральное местное (районное) 

отделение САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2198 Данилевская 

Светлана Владимировна 

Центральное местное (районное) 

отделение САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2198 Демидова 

Виктория Юрьевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

2198 Воронцов 

Денис Федорович 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2198 Миносян 

Елена Борисовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 



2198 Дорофеева  

Екатерина Витальевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2198 Степанов 

Роман Борисович 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

«РОДИНА» в городе Санкт-Петербурге 

2198 Разумихина 

Людмила Евгеньевна 

Региональное отделение Политической 

партии «Трудовая партия России» в 

Санкт-Петербурге 

2198 Прокопенко 

Валентина Васильевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зелѐные» 

2202 Бойко 

Леонид Анатольевич 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2203 Сизова 

Анастасия Валерьевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

2205 Поздняков 

Артем Александрович 

Центральное местное (районное) 

отделение САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2205 Пастухова 

Ирина Борисовна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА»  

2206 Зенкевич 

Евгения Васильевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

2208 Пахмутова 

Анна Ромуальдовна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2208 Цветкова 

Любовь Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 

2209 Тихоненко 

Денис Викторович 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2211 Прытков 

Дмитрий Александрович 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2212 Денисов 

Андрей Владимирович 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 



2213 Мануйлов 

Андрей Николаевич 

Региональное отделение Политической 

партии «Трудовая партия России» в 

Санкт-Петербурге 

 

2213 Теперик 

Мария Валерьевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

2213 Екатериничева 

Олеся Анатольевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

2213 Солодянников 

Алексей Андреевич 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

2214 Воробьева 

Галина Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства 

2214 Френкель 

Леокадия Викентьевна 

Центральное местное (районное) 

отделение САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2215 Александрова 

Людмила Михайловна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2215 Христенко 

Сергей Витальевич 

Центральное местное (районное) 

отделение САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2216 Князик 

Инна Анатольевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

2219 Пентикяйнен 

Вера Сергеевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2219 Тугай 

Маргарита Станиславовна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зелѐные» 

2220 Терезова 

Татьяна Николаевна 

Региональное отделение Всероссийской 

политической партии "Союз Труда" в 



Санкт-Петербурге 

2220 Васюкова 

Елена Андреевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2220 Новожилов 

Евгений Алексеевич 

Региональное отделение Политической 

партии «Трудовая партия России» в 

Санкт-Петербурге 

2220 Васюкова 

Оксана Андреевна 

Собрание избирателей по месту работы 

2220 Насибуллин 

Арсен Радикович 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

 

2220 Байнова 

Анна Сергеевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Общероссийской политической 

партии «Народная партия «За женщин 

России» 

 

2220 Лиевская 

Юлия Борисовна 

Собрание избирателей по месту работы 

2221 Петрова 

Мария Николаевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2221 Апханова 

Ольга Викторовна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

2222 Лунева 

Ольга Сергеевна 

Собрание избирателей по месту работы 

2222 Муратова 

Полина Владимировна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

2223 Молодоженя 

Валентина Игоревна 

Политическая партия «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

2223 Лузин 

Олег Владиславович 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

2225 Васильева 

Ирина Сергеевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Политической партии 

«Российская экологическая партия 

«Зелѐные» 

 


